
MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2018000114648

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018. OBJETO: Aquisição de Materiais Diversos – Jardinagem, Cercamento, Meio Fio, Barras e
Tubos de Ferro – Diversas Secretarias . Abertura das Propostas 03/07/2018 as 09:00 h. O Edital, encontra-se disponível no site
do município www.tapejara.rs.gov.br, ou e-mail licita@prefeituratapejara.com.br demais informações pelo Telefone (54)3344 -
4700 no horário das 8:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:00 horas, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na Rua do Comércio,
1468. Tapejara, 06 de junho de 2018. Vilmar Merotto. Prefeito Municipal de Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2018000114644

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018
Abertura: 14h00min do dia 22 de Junho de 2018. / Tipo: Menor preço POR ITEM / Objeto: Constitui objeto da presente licitação a
AQUISIÇÃO, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA de veículo AMBULÂNCIA TIPO A, tudo conforme descrição do SIGEM. Taquara,
08 de Junho de 2018. TITO LIVIO JAEGER FILHO Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2018000114608

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
2ª NOTIFICAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E NOVA DATA

Pregão Presencial 016/2018 - O Município de Taquari, de conformidade com a Lei 8.666/93, notifica às empresas interessadas
no Pregão Presencial 016/2018, de que foi ALTERADO o descritivo do ITEM 01 do edital e seus anexos, especificamente na
capacidade mínima do tanque de combustível que passa a ser de 90 litros. Em função da alteração, a referida licitação ficará
marcada para o dia 22 de junho de 2018, às 09:00 horas. Edital alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51) 3653-6200, ramal 237, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, pelo site:
www.taquari.rs.gov.br ou pelo e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário
Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2018000114660

TERMO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Tio Hugo, torna público que foi RETIFICADO o seguinte Processo Licitatório :  TOMADA DE PREÇOS 001/2018 -
Edital - Contratação de empresa prestadora de serviços p/ de coleta, transporte e destinação final dos Resíduos sólidos
produzidos no Município, com base na Retificação, a data de abertura dos envelopes ocorrerá no dia 12/07/2018, às 9:30 horas.
Na sala de Licitações, Centro Administrativo. Maiores Informações e cópia do Edital Retificado poderão ser obtidos junto a
Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br. Tio Hugo, 8 de Junho de 2018. GILSO PAZ
– Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE TRAVESSEIRO
Protocolo: 2018000114647

Retificação – Pregão Presencial 009/2018: Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA. Fica retificado o edital, com a
exclusão do item 7.1.5. Fica alterada a data de abertura das propostas para 22/06/2018, às 09h, na sede da Prefeitura Municipal.
Edital e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br. Informações: (51) 3759-1122 ou e-mail licita@travesseiro.rs.gov.br. Travesseiro,
08/06/2018. Genésio R. Hofstetter – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Junho de 2018 132Diário Oficial


